

**Construcția unui sector de
drum cu destinație
agricolă din localitatea
Climăuți raionul
Dondușeni cu L=1,0 km,
drum de acces spre agenții
agro-economici.
(TRANȘA nr.2)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 749 272,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum Climauti				
		1.1. Amenaiarea sistemului rutier				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.31/m2 (bitum)	t	1,8960	10 989,111 0,000	20 835,354 0,000
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=4cm,	m2	6 321,0000	193,828 3,373	1 225 183,628 21 317,573
3	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	12,6500	1 950,000 0,000	24 667,500 0,000
		Total Amenaiarea sistemului rutier				1 270 686,48
		Inclusiv salariu				2 21 317,573

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum Climauti Inclusiv salariu				1 270 686,48 2 21 317,573

		Прямые затраты	Lei	1 270 686,47
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 116,22
		Total ПЗ+CA	100,00 +	1 275 802,69
		Cheltuieli de regie (Total) * 11,8 %	11,80 %	150 544,72
		Total Total+CR	100,00 +	1 426 347,41
		Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	31 379,64
		Total Total+B	100,00 +	1 457 727,05
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	291 545,41
		1 749 272,46		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		21 317,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unui sector de
drum cu destinație
agricolă din localitatea
Climăuți raionul
Dondușeni cu L=1,0 km,
drum de acces spre agenții
agro-economici.
(TRANȘA nr.2)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 749 272,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	316,0500	67,45	21 317,573
		Total manopera				21 317,57

Materiale:

1.	11110001000131 1-1	Beton asfaltic cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021	t	606,8240	1 950,00	1 183 306,80 0
2.	23203226000401	Bitum	t	1,9529	10 500,00	20 505,450
		Total materiale de construcții				1 203 812,2 5

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5688	580,00	329,904
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	33,5013	300,00	10 050,390
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	33,5013	300,00	10 050,390
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,5013	750,00	25 125,975
		Total utilaje de construcții				45 556,65

Прямые затраты	Lei	1 270 686,47
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	5 116,22
Total ПЗ+CA	100,00 +	1 275 802,69
Cheltuieli de regie (Total) * 11,8 %	11,80 %	150 544,72
Total Total+CR	100,00 +	1 426 347,41

Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	31 379,64
Total Total+B	100,00 +	1 457 727,05
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	291 545,41

Total deviz: **1 749 272,46**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construcția unui sector de drum cu destinație agricolă din localitatea Climăuți raionul Dondușeni cu L=1,0 km, drum de acces spre agenții agro-economici. (TRANȘA nr.2)

Investitor Primaria Climauti

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum Climauti				
		1.1. Amenaiarea sistemului rutier				
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.31/m2 (bitum)	t			10 989,111
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	0,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	10 815,111
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=4cm,	m2			193,828
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311-1	Beton asfaltic cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 950,00	183,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
3	material	Beton asfaltic cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 950,000
	111100010001311-1	Beton asfaltic cu criblura BA16 conform CP D.02.25:2021	t	1,0000	1 950,00	0,000
						1 950,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.